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New York, N. Y.
Pakinaa työväentalolta.

Koska osasto ei ole m inulta vielä 
virallisesti k ieltänyt tä tä  raapustelu- 
oikeutta, niin raapustelenpa taaa 
Joitain "hupaisia” kuulum isia tääl­
tä  suuren kivikylän työväentalol­
ta. Olen odottanut,' e ttä  joku 
toinenkin k irjo tta isi vaihteeksi, 
m utta  ei näy toiset paljoa Joutavan, 
m itä he kaikki hom m anee ja  touhun­
nee. Minua tuupitaan  kylkeen tuon 
tuostakin, e ttä  kirjoit, ja  olenhan 
kokenut sitä  tehdä. Olen kyllä pel­
jänny t kansan m inuun kyllääntyvän 
Ja ottavan kirjoitusoikeuden pois, 
m utta  tähän  m ennessä ei ole vielä

LAUANTAINA, HELMIK. 26 P.—SATURDAY, FEB. 26
Tuo jännityksellä  odotettu  ilta  juo­

tu!. Joukkoja riensi haajille, nuoria 
ja  vanhoja. Joku nuorista  ehkä meni 
tanssia  varten, m utta  suurin osa mo­
ni sinne laajen taakseen  tie to isuu t­
taan. Haali tuli ääriään  m yöten täy­
teen innostunutta  kuulijakuntaa. — 
Ne tanssien hom m aajat tie tysti pysyi- 
vät sieltä  poissa, kun varpaita  niin 
kovin kutkutti, e ttä  eihän sitä  voisi 
rauhallisena istua Ja kuunnella Alan­
teen ja Bomannin puheita. Johan 
nyt! — Em m ehän me tahdo eikä toi­
vo vallankum ousta, kun meillä- ker­
ran on tä tä  m aallista ruonaa: hyvät 
asunto  “Suojat” ja täm ä tem ppeli 
säärien  siv istystä  varten . Eihän to­
ki. — Jo tk u t odottivat e ttä  kaupun 
gilta tulisi apua p u h d is tak aan  temp 
peli- — Puheiden jälkeen lausui rukäsiäni sidottu  — virallisesti. Paljon 

olisi tää ltä  k irjo ittam ista , jos v a a n ' non Sanni N uorteva
haluaisi k irjo ittaa. Ja aivan tosiasioi 
ta, ei tarv itse isi m ielikuvituksilla 
höystää. R aivaajassa kyllä seloste­
taan  nä itä  Tv. talonkin asioita, m utta  
hyvin vaillinaisesti ja  puolueellisesti, 
jo ita  lukem alla ja  uskom alla voi tu l­
la siihen johtopäätökseen, e ttä  kyllä 
siellä New Yorkissa on todella lauh- 
kealuontoisia lam paita, e ttä  niiden 
kanssa saa jo tku t yksilöt tehdä m itä 
haluavat, m utta  se on väärä  käsitys. 
Kyllä täällä uskalletaan kääntyä puin­
kin paim eniin, niinkuin näette  seu­
raa vastakin: T äällä Tv. talolla on 
ollut ne S. 3. Järjestön  toim eenpane­
m at 5-viikkoiset ag itaatto rikurssit, 
jo ita oh joh tanu t W*. Boman, oppi 
laita ollen 33. Keinolla millä hyvän 
sä koetettiin  saada ne talo lta  ulos 
kesken "lukusiey”, m utta  loppuun as­
ti ne “pässit” näkyivät vaan puske­
van. Kurssien avajaisjuh laa  v ie te t­
tiin  tam m ikuulla ja  m utinaa kuului 
e ttä : juh litte  viim eistä kertaa  mei­
dän hienossa palatsissa, “ taiteen 
tem ppelissä”, häpäsette, ke llariker­
roksien asukkaat, m eidän näytös- ja  
tanssihaalim m e. jossa niin moni rait­
sikka on. yleisön kärsivällisellä kus­
tannuksella, a lkanut näyttäm ötaiteen 
ilm apiirissä siipiään räpy ttää  ja  yri­
tellä  lentoon. Ja  tan ssita iteessa  oppi­
neet niin k iehtovat ja  ta iteellise t as­
keleet, ja  nyt te täm än talteen tem p­
pelin häväisette  vailankum ouksellisil- r __
la puheillanne ja  opetuksillanne, kun nan 
ei vaan täm ä palatsi lähtisi ku rssi­
laisten  m ukana. — M utta jum alille 
kiitos! onhan se niin lu jasti m uuta­
mien “Ivarien” käsissä, e ttä  joukko­
jen  kynnet eivät tok i tem ppeliim m e 
pysty — niinkuin se onkin, sano. 
Tähän tapaan ne m utisivat.

K urssien lopettajaisjuhla oli a io t­
tu  v ie te ttäväksi helmik. 15 p„ johon 
johtokunnan enem m istö antoi luvan.
On paikallaan selostaa tässä, e ttä  ne 
5 jäsen tä , jo tka valittiin  vuosiko­
kouksessa, saivat luvan tulla joh to ­
kuntaan. koska osasto päätti pysyä 
Am. Sos. puolueessa. K urssilaiset 
valm istivat juhlaa, ilm oitettiin, j. n. 
e. M utta toiselta puolelta hom m at­
tiin tanssi-iltam aa, oikein olan takaa, 
sam aksi illaksi. — Ovat nähkää« niin 
innostuneet “Fox T ro t’titn”, Ja pel­
käävät, e ttä  lam paat rupeavat näke­
m ään pian yli karsinan aidan. — Rai­
vaajassa  puhvattiin  ja  ilm oitettiin 
tanssia , m uusta juh lasta  ei m ainittu  
m itään!

K askuja kertoi
kurssilainen K anerva, jonka jälkeen 
piti olla laulua m ieskööriitä, m utta 
yksi mies oli vaan saapunut, toiset 
“ ta ite ilija-a lu t” kaiketi luulivat, e ttä  
juh lasta  el tule m itään nyt, kun “me 
ta ite ilija t” ei sinne saavuta lau la­
maan. M utta laulam alla ei vallan­
kumous tule, jo ten  yleisö hym ähtäen 
sivuutti ne, a jatellen  e ttä  aika tulee, 
jolloin vielä laulaisittek in  työläisille. 
Juhlatunnelm aa ei heidän m enettelyn­
sä voinut pois pyyhkäistä, joka k o h i­
si ylimmilleen, kun “V esalaiset” esit­
tivät m arm oripyram iideja, jossa  nai­
nen kohotti 3 :nen  K ansainvälisen 
lippua. Ohjelm a loppui kello 12, 
jonka jälkeen vasta  saivat tanssia  
kello 1.

Olisihan n iitä  m uitakin paim enien 
pikkum aisuuksia kerro ttavana, vaan 
heitän ne, m ainsem alla vielä siitä

te jotain. Te, e ts itte  tie toa ja  e ts it 
te  parannuksia oloihinne.

Joku etsii rauhaa, to iset vapautta, 
to iset onnea ja rakkau tta .

Te e ts itte  keinoja m illä ne saa 
daan.

Kaikki m itä te e ts itte  te voitte  saa­
vuttaa  ainoastaan jos tiedätte  m istä 
ja m iten ne on saatav issa . Täm än 
tietoisuuden te voitte saavu ttaa  Fort 
Braggin Suom alaisen K ansan Vapaa 
L ainakirjaston  avulla ja  yhteisto im in­
nalla.

F o rt Braggin la inak irjasto  on vii­
m eiset m uutam an vuotta o llu t mel­
kein huom aam aton valistustyöntekijä . 
Siihen on ollut suurem pana syynä 
luottohenkilöiden huolim attom uus ja 
itsevaltaisuus sekä kansan  tie täm ät­
tömyys. L ainakirjaston  esim ies on 
surkealla  tavalla  pe ttäny t kansaa. 
Hän on esiin tynyt innokkaana valis- 
tustyön tek ijänä ja  saan u t kansan 
luottam uksen ja kansan k irjaston  ri­
m aan taloonsa. H änen oli silloin 
hyvä puhua valistustyönteosta, sillä 
hänellä oli kansan tie tovarasto  käy­
te ttävänä. M utta a sia t m uuttuvat. 
P aljastuksia  tehdään  ja kaikki tu le­
vat paljaste tuksi ja  me näem m e kä- 
sik irjo tuksen  seinässä: “Mene tekel 
upharsing.” O let punnittu  ja  ylön 
köykäiseksi löydetty.

Niin kävi hänellekin. Hänen peri­
aa tteensa  paljaste ttiin , periaatteensa, 
joka sisälsi a inoastaan  sen, e ttä  hä­
nen on oltava is ä l tä  h innalla millä 
tahansa. Isännälle helpot päivät, po­
jille sem m oiset vaimot, jo tka ovat 
talossa, jossa työvoim aa tarv itaan , 
nöyriä palvelijoita ja ero niistä, jo tka

esim ieheen, s© nimi on h äv ite tty  Ja 
tilalle on ase te ttu  puheenjohtaja. K ir­
jasto  on m uutettu  In ternational Ho­
tellin isturaahuoneeseen, m issä ei ole 
isäntää, ja  jopka talon em ännälle ei 

-kiivaita m uuta valtaa kuin valm istaa 
kunnon ruokaa ja periä  siitä  kohtuul­
linen maksu.

K irjasto  on uudelleen jä rje ste tty , 
sam oin sen kannatta ja in  toim inta. 
M utta vaikka n ä itä  suurem m oisia 
m uutoksia on tehty, ei k irjasto  silti 
vastaa  täydellisesti valistustyön tar- 
kotusta. Uusia k irjo ja  ei ole hank it­
tu k irjastoon moneen vuoteen m uuten 
kuin lahjotusten  avulla, jolla tavoin 
on useam pia kirjo ja  saatu, jo tku t ol­
len ensiluokan kirjo ja. K irjaston ra ­
havaro ja ei ole k a rtu te ttu  m illään 
keinolla. Sen tähden emme voikkaan 
hankkia uusia, viim eisim piä teoksia. 
K irjaston johtokunta, korjatakseen  
täm än asian, päätti panna keräyslis- 
tan kiertäm ään paikkakunnalle ja sen 
avulla k a rtu ttaa  rahavaro ja, jo illa  
voidaan hankkia kaikkia viime aikoi­
na ilm estynyttä  k irja llisuu tta , e ttä  
k irjasto  tulee vastaam aan ta rk e tu k ­
sensa valistustvönvälineenä.

N äitä keräyslisto ja on lähete tty  
kalkille kämpiköille tä llä  ym päristö l­
lä ja  toivotaan e ttä  silloin kun ke­
rää jä  tulee ym pärille te m uista isitte

Butte. Mont.
N äinä ihm eitten  aikoina tapah tuu  

yh tä  ja  to is ta  ihm eellistä  ym päri 
m aailm aa, ja  n iinpä m yöskin täällä  
m eidän B uttessam m e. Jä r je s tä jäm ­
me, Lauri B rusilan täällä  käydessä 
ja  meille joitain, k e rto ja  pakinoidessa 
syntyi a jatus, e ttä  eiköhän sittekir. 
tänne “m ahdottom uuksien pääm a­
ja an ” voitaisi perustaa  s. s. osastoa. 
Niin ilm estyikin yli parikym m entä, 
jo tka  heti ilm ottau tu ivat olevansa ha 
lukkaita  yhtym ään riveihin ta is te le ­
m aan sen punalipun juurella , m ikä en 
jo a lkanut vallo ittam aan m aailm aa ja 
näy ttäy ty n y t siihen kykeneväksi ei 
a inoastaan  teo reettisesti vaan  myös 
käytännössä. Siis alku jo näy ttää  
hyvälle ja lisää kuuluu tulevan k u n ­
han tässä  vaan ehd itään  a sia t jä r je s ­
tää. A lustava kokouskin jo pidettiin, 
m issä  valittiin  v irka ilija t sekä te h ­
tiin  m uita alkuvalm istelu ja. Myöskin 
peruste ttiin  vuoristo valtio itten  alue­
toim ikunta, joka tulee olem aan kes­
kustan a  tai sydäm enä kaik illa  vuo- 
ristovaltio itten  osastoilla.

Niin, kuten jo  yllä m ainitsin  oli 
järjestöm m e organ iseeraaja, Lauri 
Brusila, tää llä  ja  puhui ensim äisenä 
iltana suom alaisella haalilla  ipelko 
suurelle kuulijakunnalle. K uulijat y-

ja  helposti po iste ttav issa . H ukkuva 
ta r ttu u  oljen korteenkin . H ekin  eh ­
kä a ja tte liv a t, e t tä  kun  ei ole puhe- joukkoa joka todella "vn?**1, 
tila isu u tta  niin ei ole kuu lijakun taa  m ansa. tDar*̂
ja  niin ollen ne hyvät s iem enett m it­
kä siellä  ehkä tu lisi ky lvettyä  e ivät 
vo ituo ttaa  satoa. Suonien ru o tsa la is­
ten  haali saa tiin  yhdeksi illaksi, jo ssa  
oli ilahdu ttavan  paljo  yleisöä ja  ku­
ten  olen edellä m aininnut, heidän to i­

kun "paim enet- luulivat näiden lam I <” 'a t M n e" 'i
naiden n ä t .,a  hyotva. V allstustyönteko

ainoastaan  liiketuna.päiden päistä  sosialism in putoavan 
pois, jos Brooklynin näytelraäseura 
olisi vielä kerran  m eillä näytellyt, 
esittäm ällä  kappaleen “Pojolaisia”. 
R aivaajassa oli puh vattu  ja ilm oitettu 
"Pohjo laisia” näyteltävän meillä. — 
M utta kun B :nin  osasto oli päättäny t 
erota Am. Sos. puolueesta, niin se 
riitti m eidän näy telm ätaite lija t, pai­
menien viittauksesta , tek ivät päätök­
sen, ilman johtokunnan eli osaston 
m ielipidettä kysym ättä, e ttä  ei enem 
pää olla vuorovieraisilla paikkakun- 

parhaim m an näy telm äseuran  
kanssa. Ja  niin ‘Pohjolaisia” ei näy­
telty, vaan p iste ttiin  tanssiksi. Ja  
“Pohjolaisia” katsom aan tu llu t yleisö 
sai pitää itse sen 75 sen ttiä  ja  palata 
ovelta pois. E ttä  kyllä me ollaan hei­
kolla pohjalla, kun täytyy olla niin 
varovaisia. Viime talvena kyliä sai 
B :se t näytellä  m eillä vuorollaan, 
vaikka se osasto ei kuulunut silloin­

Kun viime joulukuulla asia t m eni­
vät sille kannalle, e ttä  isännälle, k ir­
jastom m e esim iehelle, tuli pelko, e ttä  
yksi hänen palvelijoistaan menee a- 
rio liittoon  ja  jä ttä ä  talon, tuli hänel­
le hätä. IJän kaikilla keinoilla vas­
tusti palvelijansa avioliittoa, väären 
si asio ita  ja  suorastaan  valehteli. 
Tam m ikuussa pidettiin k irjaston  vuo­
sikokous ja  se asianom ainen, joka oli 
isännälle täm än kiusan aikaansaanu t 
valittiin  k irjaston  k irjriksi. Esi­
mies hätään ty i silloin niin, e ttä  ajoi 
valistustyönvälineen w (k irjaston) ulos 
talostaan. Talon väki kai oli tu le­
m assa liian tietoiseksi, vaikka tuskin 
heidän suvaittiin  käy ttää  k irjastoa hy­
väkseen.

Hän paljasti periaatteensa, m utta  
sam alla k e rtaa  esti aikeen ja nuori 
palvelija jäi edelleen taloon palve­
lukseen. E ihän se noin m uuten olisi 
voinutkaan olla. sillä e iväthän F ort

kaan puolueeseen. M utta nyt kun ne
hurraavat vallankum oukselliselle työ-1D .. —  --------------------
väenliikkeelle, niin — Good niglv Bragg,n työläiset ole vielä suurem ­

m a s s a  m äärin saavu ttaneet tietoisuuf-

täm än asian tärkeyden ja  luovuttai-j leensä — m uutam ain s iv u s ta k a ts o ja t  
s itte  rahavarastoon kansan k irjaston  j m arinoista  huolim atta  — o livat pu- 
käytettäväksi parhaanne mukaan. Me heeseen hyvin tyytyväisiä  ja  se  kai
luotam m e teihin suom alaisiin, e ttä  te 
tu le tte  avustam aan tä täk in  tä rk eää  a- 
siaa niinkuin o lette  m uissakin tä r ­
keissä asioissa olleet e turin tam alla . 
A jatelkaa n iitä  pitk iä ikäviä hetkiä,

vaikuttik in  sen, e ttä  suom alaista  työ­
väen taloa (jo ta  nykyään kontrol- 
leeraa i.w.w: la iset) ei saatu  vuokra t­
tua  enään toiseksi illaksi, vaikka ne 
e stee t m itkä lie to ivat näennäisenä

jolloin teitä  vaivaa tiedon halu tai syynä esille, olivat aivan m itä ttöm ät 
huvin halu tai jonkun nautinnon ha
lu. K irjaston avulla voitte saada tie 
toa, varsinkin lukem alla tie teellisiä  
k irjo ja  ja  nautintoa lukem alla kauno­
kirjallisuutta , jota myöskin löytyy 
k irjastossa . Jä tän  täm än asian  ke­
rää jien  haltuun, siläl en katso ta r ­
peelliseksi enem pää painostaa te itä  
k irjaston  rahavarojen k artu ttam isek ­
si. — Enoch M atthias Nelson.

IRTI NOSKELAISISTA.
Pietarsaaren vaatetustyöntekijäin  o- 

sasto n:o II vuosikokouksessaan v. 
k. 26 pnä päätti, että osasto eroaa  
Sos.-dem . puolueesta ja liittyy So- j Xt 
sialistiseen T yöv.-puolueeseen . P ä ä tö s : 7 
oli yksim ielinen, lukuunottam atta y h - ! 3  - 
tä jäsentä, joka oli riippum attom uu- ! ’i 
den kannalla.

Eight Day Calendar ILMAISEKSI
A nnam m e K ultaisen Kravatti Neulan sekä 

kullatut K ellon Perät kaikille niille jotka os­
tavat tämän käytännöllisen ja tunnetun

8-PÄIVÄISEN KALENTERI KELLON.
Täm ä kello on kaikkien taholta tunnustettu  

parhaim m aksi siksi, että
1 ) Se Käypi 8 päivää yhdellä vetäm isellä.
2 ) Se näyttää tunnit.
1 )  Se näyttää m inuutit.
4 ) Se näyttää sekunnit.
5) Se näyttää päivät viikossa.
6 )  Se näyttää päivät kuukaudessa.

Se on varma ajanpitäjä, ei koskaan vaih­
dellen.

TÄLLAISEN KELLON OMISTAJA 
A. ----- EI TARVITSE KALENTERIA

k“t“° kat - k! I,OOn niir?. .t*edätte ^ n n in , m inuutin, « k u n n in ,i a .  .  .  -------------------* « u io v jv a a  K e n o o n  m in  t i e ä
ta siitä, e tte i vapau tta  tuoda meille päivän viikosta ja kuukaudesta   lisäksi « ••• " 7»~.........
kultaisella lau tase lla ; e iväthän ne ole j ‘äm isellä. Tällainen kello kiinnittää kaikkien huom ion. ^ e l U  on ta v a il is i  
saavu ttanee t Sitä yksim ielisyyttä e ttä  S18a,taa sveitsiläisen sisustan ja on kaikin puolin täydellinen, sekä
voisivat hankkia vapautta, koska o li 33 -r*- * i •«,

Suomalaisille Fort Braggissä ja lä- m uuallakaan A m erikassa ole ty ö lä i-k e llo n *  m ah d o lh T  myyvat . * «  kelloa $22.00. mutta saadaksem m e tämän 
J,«ym p«r..tS„S. O „«b teiHä koskaan «et v.elä erittä in  „ e to i s i t  Ä S
Haan sem m oista hetkiä, jo tka tuntu- K irjaston kokouksessa o te ttiin  huo- * lk“  vl.vytelkö. vaan kirjoittakaa jo tänään L KELLONPERa T.

* k . Ä 8 nii" .  <«»« «•>>»"

Fort Bragg, Calif.

vat äärettöm än p itk iltä?  Semmoisia. mioon kaikki erehdykset en tisessä  i , „ . . .  - -  —......-  •••*«• *a«»^amme reuie t
hetkiä, jotka vaivaavat teitä, k iu saa -; toim innassa ja  y rite tään  nyt kaikella r  Ja • a Ja sea' uann '  ne voitte lähettää m aksun, 
vat teitä, hetk iä m itkä tun tuvat ty n -’ tarm olla  toim ia niin,- e ttä  k irjasto  sekä ja,k,Vaatimuk9eIIa Canadaan. Cubaan. M exicoon.
j B ■ | olisi meille hyödyksi. Me emme e-1 Leikatkaa pois tämä ilm oitus i» •• 1..1

Joa on. te  olette tiedon haluisia tai nem pää se u ra a ’esim iehen antam ia e- heti tuleffiaan KELLON. PERÄT JA KRAVATTI NEULAN* & et3mme tei le 
|halU atte jo tain  Te e ts i t- , siraerkkejä. Me emme enään luota N Ä WORLD EXPORTERS, DePt. 295A
“ “  1019 N* Ash,&nd Blvd- '  Chicago, Illinois.

Toveria ja1 Toveritar ta Levittämään!
KAIKILLE SUOMALAISEN JÄRJESTÖN JÄSENILLE HUOMIOON OTETTAVAKSI:—

kuke?»\Nn ^ i n « M n Oe U e ^ J ^ t ö a " !it^ ENStA TYÖ.YÄEN^ OKAN LEHTIEN LEVITTÄMISEKSI. —  
ki»ta tapahtumista jotka koskevat Työväenluokan jfaenuL tarvitsevat sellaisia lehtiä jotka antavat heille todellisia tietoja kai-

X

Idän toverit ja toverittaret
NYT KUN RAIVAAJA JA SEN MUKANA

SÄKENET OVAT KÄÄNTYNEET VAS­

TAAN TYÖVÄESTÖN TODELLISIA PYR. 

K1MYKS1Ä, NIIN ON TEIDÄNKIN LAINAT­

TAVA ERIKOINEN HUOMIO TOVERIN 

JA TOVERITTAREN LEV1TTÄMISEI t F

TOVERI JA TOVERITAR OVAT 
TYÖVÄENLUOKAN TODELLISIA
w i t y ELIJ0ITA- RYHTYKÄÄ LE- 
VITTÄMÄÄN NÄITÄ LEHTIÄ. —

Pyjtäkää tarpeellisia asiamiesväH- 
neitä jo tänään, niin ne lähetetään 
teille viivyttelemättä.

Toveria on teidän tilattava ja levitettävä en­
siksi sen takia että seuraamalla sitä voivat 
toverit idän valtioissa saada todellisia tietoja 
lännen toverien pyrkimyksistä. Toiseksi: 
siksi että lukemalla Toveria paljastuu teille 
se raukkamaisuus mihin Raivaaja on alistu­
nut vastustaakseen proletariaatin pykimyksiä.
TOVERITAR ON AINA TEHNYT KAIK­
KENSA TYÖVÄENLUOKAN NAISTEN VA­
LISTAMISEKSI, JA SITÄ SE TULEE EDEL­
LEEN TEKEMÄÄN.

kassa on vielä tuhansia luo^ X isia*  nahia ' jo tk ro v lt S r o n ^ k tä m ^ ^  "t *1*“ päämäärä on nV‘ savutettu. EI Aroeri-
tettava Toveritar. Stlloin vasta tulee heiitä tietoisia työväenluokat! jfcen iI°Venllaren olemas8aolo,ta- NÄille na»iHe on kaikille saa-

VITTÄMÄLLÄ T X E R RIA JARLrO V ™ T A R T A AKUINÄ M 7 ö ^ N MK ^ K k l^  LUOKKAAMME KOHTAAN LE-
VA TYÖVÄENLUOKKAA. T E ^ K ^ M E  S ^ V Ä  P E ^ F R n  v Ä ^ ^ i A . m ^ , 1̂ 117^  JOTKA REHELLISESTII PALVELE 
KÄÄMME KAIKKEMME OMIEN LEHTIEMME T U K ^ F s E K S ^ ^ ^ v ^ m t n  ' h n *  HEIDaN LEHTIENSÄ KANSSA JA TEH-

1. orten voimme rehelLsesti palvella yhteistä asiaamme.

TOVERIN JA TOVERITTAREN LEVITYSOSASTO, Box 99, Astoria, Oregon.

-a1

m innastaan  päättäen g« ei 
tä än  himphamppu jouk> -  
joukkoa joka toden» 
m ansa.

En tu le tässä arvostele»., 
B rusilan  puhetta, koskapa^* 
me valitsi arvostelukomile^  J* 
ju lki yleisen mielipiteen J  
he istaan  ja toiminnastaan Z?

O saston valitsem a -E.L.

Rahoja
välitämme

Suomeen
TäydelläTakuuIla V arm im m in ja Nopeimmin

ES"” Smk. 28.00 S
Hedman, Hornborg & Co.

(Vanhin Suom alainen Pankkiliike Amerikassa)

5 State Street New York, IM. Y

Pilettejä Suomeen
O staessanne p ile tte jä  Suom een m uistakaa e ttä  olemme m  

tu u te tu t p ilettiasiam iehet kaikille linjoille sekä ENGI A\viv 
e ttä  SKANDINAVIAN kautta .

Finland Steamship Co. Agency
(Ainoa Suom alainen P ilettiliike New Yorkissa)

5 State Street, N e w  York, N. Y.

Rahaa Suomet
K u r s s i «  O  S:mkaa
nyt. . Dollai'

NIELSEN & LUNDBE
Vanhin ja Suurin Suomalainen Pankkiiriliike Amerikas« 

24 STATE ST., NEW YORK, N.
H aarakon tto rit:

176 North Dearborn St., Chicago, lii. 115 Cherry St., Seattle, Wi

PAIKKAKUNTIEN PIKKUILMOTUKS
1LMO1TUSHINNAT: —  Kerran julaistuna 3 senttiä sana. Alina 
6 U senttiä kerta. llm otua pannaan 6 kertaa lehteen jos 3 kern 
m aksetaan. —  Palstatuum a m aksaa 70 senttiä kerta ja pann 
leh teen  6 kertaa jos 5 kerrasta m aksetaan. —  Seisovat ilmoitul 
on $ 1 .2 5  rivi kuukaudelta, eli $ 7 .5 0  kuukausi yhden tuuman .1

I W Ì •• ••••Lääkäreitä Ravintoloita
WERNER LAGUS, suom alainen Jää- VICTORSONJN RAVINTOLA l

rii„88Ä  K°'“n 54’ ' K°nttO' Räätäleita
PAJUNEN, ham m aslääkäri katu. Puhajm^ lOäg*'1'

.l£ É .- .^ pexart^ rakennuksessa.

Lakiasioitsijoita
O SC A R  PA A V O L A . rsätiU

--------------------  Franklin A ve., Uppertown.
ENOCH E. M ATH1SON, lakim ies, 305  tys 7Sc- ‘__________

WM- SALO. 224 Taylor A»e. 
m istan uusia pukuja miehill« Ruokatavaraa lo ta n  tilauksia Chicagon lukks ’

TAYLOR GROCERY CO. m yy kai- Vu*he. Puhdistan ja silitän 
kenlaista ruokatavaraa päivän hai-

vim piin hintoihin . V arastom m e on Konepajoja
ehdottom asti tuoretta. Tuom m e ti­
lauksenne kotiinne vapaasti. __  253
T aylor A ve. Puhelin  1090.

WESTBOND GROCERY
R uokatavaraa, K asviksia ja H edelm iä
aina saatavana. —  Puhelin  5 8 1 . __
279  W. Bond St.

Leipureita
hTUCR EITA1 suom alaisia leivoksia on  
, aina saatavana H om e Baking Co. 
K oettakaa meidän tuotteita. —  1309

Partureita
^ hk° n e n & H u t t u n e n , 2 , 4 T a y ,or-

Saunoja
i Suomalainen Sauna
yleisön käytettävänä tiistaisin, keski-
^ n kor m’i ? e rjan ta ia,in ia

°kT iZ sciF ir.T . Hl,eront®« myöskin. 
K. KOSKELO, 182— 10 St 

Puhelin 802 .

Suomalainen Sauna
hylem ön k ä y u u ä .ä n .  til.-taina, k c .k l-

k ä  r -  .» ." '•■ « •m . j .  U u v .„ u i „ . ,  
i Kello I — 1 | j. p> p

Hieroja ja Sairasvoimistelija 
ALBERT POHJANTÄHTI 

27i  tDuane St.. 6 ja 7 kadun välillä

Suutareita
O. JÄMSÄ —  275 W, Bond Street.

(C A R L CARLSON. 8 «c C om m ercial

Weetersund & G u s t a f i t  

Autonajureita
H KnaWAY EXP* ES?*iA -ie taan  aina 

, ± . P^  ? * .» < ? > •  i .  k o h .

AU TO JEN KORJAUSTA tehdää» 
lellisesti ja nopeasti. —

Carage, 233  Taylor St. — 
autorenkaita myydään.

SEPÄN- ja konetyötä tehdsii 
lellisesti. Paatin rautoja js ® 

tejä aina varastossa. Kaatui«
porataan ja hiotaan. — 
«Welding & Machine Works, 
lor A ve. ■ Puhelin 327. Aitona, 
K unnallislaiturin kohdalla.

Pallohaaleja
KLUBIN PALLOHUONE, 

kerrassa; virvokkeita, tupaa*
hyvät pallopöydät. Siellä t>r

COLUM BIA POOL HALL. -  
tupakkaa ja makeisia kaike 

dusta. H yvä kohtelu kaiki-‘e
W JRKKALAN JUSSIN ja öYS' 

HEIKIN Pallohaah Upp«»’
H auskin paikka kuluttaa jo“1®1 
•a. 1375 Franklin Ave.
1329-J.

Lihakauppoja
A IN A  TUORE VARASTO ka­

ta lihaa. Ostamme suoraan 
reiltä sikoja, lehmiä, vasikoit»«
ja y. m. —  Puhelin 499. -** 
Meat M arket, 254 Taylor A» 
toria. Ore.
FINNISH MEAT MARKET 

townisaa, on paras p*1*'
lihaa A storiassa. KoettskjJ ;̂

Myytävänä
KUN TARVITSETTE —  H»«

uunia, astioita, erittäinkin 
jotka ovat sopivia ruokstslo' 
m uistakaa käydä tarkafeiem** 
dän m onipuolista varastoaj® 
FINNISH MERCANTILE CO

Sekalaisi*
SLOOP1N Varietykauppe. 37^

ikk»

^ ; urg m p -  Frin k  l ’obn^n, 23 HIERONTAA
’•» Se Puh.!« 666.J. anua Goamam J(M


